
 
 

UCHWAŁA NR XLV/800/2022 

RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE GÓRNICZEJ 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatriantów i członków ich 

rodzin zaproszonych do osiedlenia się na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 20 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. 
o repatriacji (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1105) po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.) na wniosek 
Prezydenta Miasta 

Rada Miejska w Dąbrowie Górniczej 

uchwala: 

§ 1. 1. Pomoc dla repatrianta i członków jego najbliższej rodziny osiedlających się na terenie Gminy 
Dąbrowa Górnicza obejmuje: 

1) zapewnienie rodzinie repatriantów lokalu mieszkalnego z zasobów komunalnych Gminy Dąbrowa 
Górnicza, na warunkach umowy najmu na czas nieokreślony wraz z podstawowym wyposażeniem; 

2) udzielenie niezbędnego wsparcia w załatwianiu spraw urzędowych i administracyjnych; 

3) udzielenie wsparcia w podjęciu zatrudnienia lub działalności gospodarczej; 

4) pokrycie kosztów tłumaczenia dokumentów umożliwiających sporządzenie polskich aktów stanu 
cywilnego i innych niezbędnych dokumentów; 

5) pokrycie opłat związanych z wydaniem polskich dokumentów, w tym wykonania zdjęć do dokumentów; 

6) udzielenie wsparcia w objęciu małoletnich opieką przedszkolną lub obowiązkiem szkolnym; 

7) przyznanie miesięcznego świadczenia licząc od dnia przekroczenia granicy Rzeczypospolitej Polskiej 
w ramach repatriacji zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

2. Rodzinie repatrianta zabezpiecza się jednorazowy zakup żywności, artykułów higienicznych oraz 
środków czystości przed przybyciem rodziny repatrianta do miejsca zamieszkania w kwocie stanowiącej 
iloczyn maksymalnie 300,00 zł pomnożonej odpowiednio przez liczbę osób wchodzących w skład zaproszonej 
rodziny. 

3. Podstawowe wyposażenie lokalu mieszkalnego składa się z pralki, lodówki, kuchni gazowej lub 
elektrycznej, mebli kuchennych, stołu oraz krzeseł i mebli służących do spania w ilości odpowiedniej dla 
rapatrianta i członków jego najbliższej rodziny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 czerwca 2022 r.

Poz. 4248



§ 2. 1. Koszty, opłaty oraz pomoc finansowa o których mowa w § 1 ust. 1, pkt. 4, 5 i 7 oraz ust. 2 
pokrywane są przez Gminą Dąbrowa Górnicza. 

2. Świadczenie o którym mowa w § 1 ust. 1, pkt 7 jest świadczeniem pieniężnym, wypłacanym 
comiesięcznie i nie podlega rozliczeniu. 

3. Koszt wyposażenia lokalu mieszkalnego wskazanego § 1 ust. 3 pokryty zostanie przez Gminę Dąbrowa 
Górnicza w przypadku nie otrzymania na ten cel dotacji celowej z budżetu państwa. 

§ 3. 1. Repatriantowi i członkom jego najbliższej rodziny zaproszonym do osiedlenia się na terenie Gminy 
Dąbrowa Górnicza, może być udzielona inna pomoc niż określona w § 1, jeżeli jej udzielenie wynika 
z uzasadnionych potrzeb życiowych. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1 może być udzielona na pisemny wniosek repatrianta złożony w okresie 
24 miesięcy od dnia przekroczenia przez niego granicy Rzeczypospolitej Polskiej w ramach repatriacji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Dąbrowa Górnicza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej 
 
 

Agnieszka Pasternak 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4248



Załącznik do uchwały Nr XLV/800/2022 

Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 

Wysokość miesięcznego świadczenia finansowego (wyrażonego w PLN) dla repatriantów i członków ich 
rodzin, uwzględniająca liczbę osób w rodzinie i okres, licząc od dnia przekroczenia granicy 

Rzeczypospolitej Polskiej w ramach repatriacji. 

Liczba 
osób w 
rodzinie 

od dnia 
przekroczenia 

granicy do 
3 miesiąca 

 

 
od 4 do 

6 miesiąca 

 
od 7 do 

9 miesiąca 

 
od 10 

do 
13 miesiąca 

 
od 14 

do 
18 miesiąca 

 
od 19 do 

24 miesiąca 

 
1 osoba 

 

 
2 400,00 

 
2 000,00 

 
1 600,00 

 
1 200,00 

 
450,00 

 
200,00 

 
2 osoby 

 

 
3 600,00 

 
3 100,00 

 
2 500,00 

 
1 600,00 

 
600,00 

 
350,00 

 
3 

i więcej 
osób 

 
4 800,00 

 
3 800,00 

 
2 800,00 

 
1 800,00 

 
800,00 

 
500,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4248


		2022-06-29T13:08:47+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




